
     мо-пискаревка.рф

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 6-1 (266-1). 23 августа 2022  г.

Официальные документы 
МО Пискаревка

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «12» июля 2022 года  № 19

О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского 

муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка

В целях приведения Устава внутригородско-
го муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Пискаревка в соответствие 
с Федеральным законом от 14.03.2022 N60-ФЗ 
"О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации", Зако-
ном Санкт-Петербурга от 07.04.2022 N166–20 
"О внесении изменения в Закон Санкт-Петер-
бурга "Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге", с учетом предложе-
ний прокурора Калининского района Санкт-Пе-
тербурга (Исх. № 04–19–2022/7 от 16.02.2022 г., 
№ 20–41–2022/1797–22 от 05.04.2022 г.; № 04–
19–2022/19 от 23.05.2022 г.), муниципальный 
совет внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пи-
скаревка шестого созыва,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав вну-

тригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Пискаревка:
1.1.  статью 1 дополнить частью 9 следующе-

го содержания:
«9. Органы местного самоуправления муни-

ципального образования входят в единую си-
стему публичной власти в Российской Федера-
ции и осуществляют взаимодействие для наи-
более эффективного решения задач в интере-
сах населения, проживающего на территории 
муниципального образования.»;
1.2. пункт 38.1 части 2 статьи 5 исключить;
1.3. в части 3 статьи 11:
а) в абзаце первом слова «и избирательной 

комиссии муниципального образования» заме-
нить словами «и избирательной комиссии, ор-
ганизующей подготовку и проведение выборов 
в органы местного самоуправления, местного 
референдума»;
б) в абзаце первом слова «избирательная ко-

миссии муниципального образования,» заме-
нить словами «избирательная комиссия, орга-
низующая подготовку и проведение выборов 
в органы местного самоуправления, местного 
референдума»;

в) в абзаце втором слова «избирательной ко-
миссией муниципального образования» заме-
нить словами «избирательной комиссией, ор-
ганизующей подготовку и проведение выборов 
в органы местного самоуправления, местного 
референдума»;
1.4. пункт 10 части 2 статьи 23 исключить;
1.5. в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 ста-

тьи 26_1 слова «аппарате избирательной ко-
миссии муниципального образования,» исклю-
чить;
1.6. статью 35 исключить;
1.7. в части 4 статьи 36 слова «избиратель-

ной комиссии муниципального образования,» 
исключить.
2. Поручить главе муниципального образова-

ния, исполняющему полномочия председателя 
муниципального совета Умновой Оксане Нико-
лаевне направить изменения в Устав внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Пискаревка на государст-
венную регистрацию в территориальный орган 
уполномоченного федерального органа испол-
нительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований –  Главное управ-
ление Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области, в соответствии с Федеральным Зако-
ном от 21.07.2005 N97-ФЗ "О государственной 
регистрации уставов муниципальных образо-
ваний".
3.  После государственной регистрации изме-

нений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пискаревка главе муниципального образова-
ния, исполняющему полномочия председате-
ля муниципального совета направить сведе-
ния о дате и источнике опубликования изме-
нений и дополнений в Устав внутригородско-
го муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Пискаревка в 10-дневный срок 
в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области. 
4. Контроль за исполнением настоящего ре-

шения возложить на главу муниципального об-
разования, исполняющего полномочия пред-
седателя муниципального совета Умнову Ок-
сану Николаевну. 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня 

официального опубликования (обнародова-
ния) после государственной регистрации из-
менений и дополнений в Устав внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Пискаревка.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя муниципального 
совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Дата государственной регистрации муници-
пального правового акта: 12.08.2022.
Государственный регистрационный но-

мер муниципального правового акта: 
RU782060002022002.
12.08.2022 текст муниципального правово-

го акта размещен на портале Министерства 
юстиции Российской Федерации «Норматив-
ные правовые акты в Российской Федерации» 
в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://
право-минюст.рф).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» августа 2022 года  № 23

О внесении изменений в решение 
муниципального совета МО Пискаревка 

от 11.09.2012 № 26 «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 

муниципальный округ Пискаревка»

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, муниципальный совет 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискарев-
ка шестого созыва,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение 

о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании муниципальный округ Пискаревка, ут-
вержденное решением муниципального сове-
та МО Пискаревка от 11.09.2012 № 26:
1.1. абзац пятый пункта 1 статьи 20 изложить 

в следующей редакции:
«• распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расхо-
дов местного бюджета на очередной финансо-
вый год и плановые периоды;»;
1.2. пункт 10 статьи 26 исключить;
1.3. статью 27 изложить в следующей редак-

ции:
«Статья 27. Сводная бюджетная роспись
1. Порядок составления и ведения сводной 

бюджетной росписи устанавливается финан-
совым органом.
2. Утверждение сводной бюджетной росписи 

и внесение изменений в нее осуществляется 
руководителем финансового органа.
3. Утвержденные показатели сводной бюд-

жетной росписи должны соответствовать ре-
шению о бюджете.
В случае принятия решения о внесении из-

менений в решение о бюджете руководитель 
финансового органа утверждает соответствую-
щие изменения в сводную бюджетную роспись.



22

Газета «Пискаревка» № 6-1 (266-1). Дата выхода 23 августа 2022 г.
Зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовой информации» 13.05.2002 г. 
Свидетельство о регистрации ПИ № 2-5946. 
Учредитель: Муниципальный совет МО Пискаревка. Издатель: Местная 
администрация МО Пискаревка. Адрес редакции и издателя: 195067, г. Санкт-
Петербург, Пискаревский пр., д. 52, литера А, пом 38 Н. Тел./факс: 298-33-90. 

12+
     мо-пискаревка.рф

Интернет: www.мo-пискаревка.рф. 
E-mail МО Пискаревка: mopiskarevka@yandex.ru. 
Главный редактор: Андрианова Марта Игоревна.
Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, 
литер А, пом. 26-н, комн. 2. 
Тираж 1 000 экз. Бесплатно.

4. В ходе исполнения местного бюджета 
в сводную бюджетную роспись могут быть вне-
сены изменения в соответствии с решениями 
руководителя финансового органа без внесе-
ния изменений в решение о местном бюджете 
в случаях, установленных статьей 217 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации.
5. В соответствии с решениями руководите-

ля финансового органа дополнительно к осно-
ваниям, установленным пунктом 4 настоящей 
статьи, может осуществляться внесение изме-
нений в сводную бюджетную роспись местно-
го бюджета без внесения изменений в решение 
о местном бюджете по следующим основаниям:
• в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований между мероприятиями муници-
пальной программы;
• в случае перераспределения бюджетных ас-

сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов, предусмотренных глав-
ному распорядителю средств местного бюдже-
та, в пределах 10 процентов объема указанных 
бюджетных ассигнований.».
2. Опубликовать настоящее решение в специ-

альном выпуске муниципальной газеты «Писка-
ревка».
3.  Настоящее решение вступает в силу на сле-

дующий день после его официального опу-
бликования и применяется к правоотноше-
ниям, возникающим при составлении проек-
та и исполнении местного бюджета, начиная 
с бюджета на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего ре-
шения возложить на главу муниципального об-
разования, исполняющего полномочия предсе-
дателя муниципального совета внутригород-
ского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя муниципального 
совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» августа 2022 года  № 60-э

О внесении изменений в постановление 
местной администрации МО Пискаревка 

от 06.10.2020 № 90-э «Об утверждении 
Положения о порядке реализации 

вопроса местного значения «Организация 
благоустройства территории 

муниципального образования 
в соответствии с законодательством 

в сфере благоустройства»

В соответствии с Законом Санкт-Петербур-
га от 10.06.2022 N272–37 "О внесении измене-
ний в Закон Санкт-Петербурга "Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге" 
и Закон Санкт-Петербурга "Экологический ко-
декс Санкт-Петербурга", местная администра-
ция внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискаревка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение 

о порядке реализации вопроса местного зна-
чения «Организация благоустройства террито-
рии муниципального образования в соответст-
вии с законодательством в сфере благоустрой-
ства», утвержденное постановлением местной 
администрации МО Пискаревка от 06.10.2020 
№ 90-э:
1.1. абзац шестой пункта 4.10 исключить;
1.2. абзац пятый пункта 5.2 исключить;
1.3. в абзаце десятом пункта 5.2 слова «кон-

тейнерных площадок» исключить.
2. Настоящее постановление разместить 

на официальном сайте внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пискаревка в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».
3. Настоящее постановление подлежит офи-

циальному опубликованию в специальном 
выпуске муниципальной газеты «Пискаревка» 
и вступает в силу с момента его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего по-

становления оставляю за собой.
Глава местной администрации 

В. Б. Фильчаков


